ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 07/2025 – SEDUC

DIVULGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª

ETAPA DO TESTE DE INSTRUMENTO DO CURSO DE NÍVEL TÉCNICO EM

INSTRUMENTO MUSICAL OU CANTO LÍRICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público para conhecimento dos interessados a relação de candidatos classificados para a

2ª Etapa do Teste de Instrumento do Curso de Nível Técnico em Instrumento Musical ou Canto

Lírico, na modalidade presencial, a ser ofertado, no segundo semestre letivo do ano de 2025,

pelo Centro Profissionalizante de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”.

Os candidatos relacionados no Anexo Único deverão comparecer no Centro Profissionalizante

de Música do Estado do Maranhão “Lilah Lisboa de Araújo”, no horário indicado.

São Luís – MA, 01 de julho de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO – EDITAL Nº 07/2025-SEDUC

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A 2ª ETAPA DO TESTE DE

INSTRUMENTO DO CURSO DE NÍVEL TÉCNICO EM INSTRUMENTO MUSICAL

OU CANTO LÍRICO

CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA - PROVA DE INSTRUMENTO

CURSO TÉCNICO

TURNO MATUTINO - DAS 8H30 ÀS 12H, POR ORDEM DE CHEGADA

NOME INSTRUMENTO NOTA

ISRAEL FERREIRA DANTAS PIANO  9,7
KERLENIO MAURÍCIO FERREIRA GONÇALVES SAXOFONE 8,8

MARCOS MACIEL DOS SANTOS SILVA VIOLINO  9,9

THIMOTEO DE OLIVEIRA CARDOSO CONTRABAIXO ELÉTRICO 8,6